QUINTA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 201116  CADERNO 4

Matrícula Nome Período
Aquisitivo Período

5861632/3 SÁLVIO CARLOS FREIRE DA
SILVA 2010/2011 26.12.11 A 29.12.11

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADENAIR VIEIRA DE SÁ
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 325469

PORTARIA: 4936/2011
Objetivo: Participar de Treinamento do Sistema E-PROTOCOLO.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: MOJÚ/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572262631/Ketty Rejane Marinho da Silva (Assistente
Administrativo) / 1.5 diárias (Completa) / de 24/11/2011 a
25/11/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 325358

PORTARIA: 5674/2011
Objetivo: Conduzir os servidores que irão realizar coleta de
grãos.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil
Conceição do Araguaia/PA - Brasil
Itaituba/PA - Brasil
Marabá/PA - Brasil
Redenção/PA - Brasil
Rio Maria/PA - Brasil
Rurópolis/PA - Brasil
Tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572233701/Celso Luiz Rocha de Jesus (Motorista) / 11.5 diárias
(Completa) / de 14/11/2011 a 25/11/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 325395

PORTARIA: 5613/2011
Objetivo: Fazer a avaliação da estrutura física (Alvenaria, Elétrica
e Hidráulica) dos imóveis da ADEPARÁ e a reavaliação dos valores
dos aluguéis das Gerências, ULSA’s, Escritórios de Atendimento
e Postos de Fiscalização nos municípios subordinados às
respectivas regionais.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capanema/PA - Brasil
Capitão Poço/PA - Brasil
Castanhal/PA - Brasil
São Geraldo do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
66611/Paulo Francinette Marques (Fiscal Estadual Agropecuário)
/ 13.5 diárias (Completa) / de 10/12/2011 a 23/12/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 325390

PORTARIA: 5612/2011
Objetivo: Fazer a avaliação da estrutura física (Alvenaria, Elétrica
e Hidráulica) dos imóveis da ADEPARÁ e a reavaliação dos valores
dos aluguéis das Gerências, ULSA’s, Escritórios de Atendimento
e Postos de Fiscalização nos municípios subordinados às
respectivas regionais.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capanema/PA - Brasil
Capitão Poço/PA - Brasil
Castanhal/PA - Brasil
São Geraldo do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
000000000000/Décio Pereira da Silva Júnior (Colaborador
Eventual) / 11.5 diárias (Completa) / de 10/12/2011 a
23/12/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 325384

PORTARIA: 5677/2011
Objetivo: Realizar atividades de registro de vacinação inerente a
2ª etapa de vacinação contra febre aftosa na localidade de Vila
União.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL

Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555893451/Nívia Maria Santos de Souza (Fiscal Estadual
Agropecuário) / 2.5 diárias (Completa) / de 09/12/2011 a
11/12/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 325377

DISPENSA: 94/2011
Data: 18/11/2011
Valor: 3.600,00
Objeto: Cujo objeto é a prestação de serviços técnicos
especializados de apoio a execução do Programa Nacional de
Erradicação e Prevenção contra a Febre Aftosa, em especial ao
que concerne as ações do serviço veterinário oficial durante a
etapa de vacinação contra a febre aftosa referente ao calendário
oficial de 2011
Fundamento Legal: Disposto no inciso IV, do art. 24, da Lei
Federal 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20604123562040000    339036              6121000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: FRANCILDO MACHADO DE PAULA
Endereço: AVEN.BRASIL , Bairro: CENTRO, 496
CEP. 66000-000 - ITAITUBA/PA
Telefone: 9132101119
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 325347

PORTARIA: 5673/2011
Objetivo: Atender a solicitação do Ministério Público Federal,
referente ao abate clandestino.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541869541/Rita do Socorro Brito Coroa (Fiscal Estadual
Agropecuário) / 3.5 diárias (Completa) / de 27/11/2011 a
30/11/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 325331

PORTARIA: 5672/2011
Objetivo: Participar de reunião sobre o SICONV.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Recife/PE - Brasil<br
Servidor(es):
541869871/Carlos Alexandre Mendes Santos (Gerente) / 3.5
diárias (Completa) / de 12/12/2011 a 15/12/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 325320

PORTARIA: 5671/2011
Objetivo: Realizar visita técnica aos locais onde serão instalados
os postos de fiscalização agropecuária de fronteira.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Breves/PA - Brasil
Curralinho/PA - Brasil
Santa Cruz do Arari/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541937701/Fábio Romero Maia Cardoso (Gerente) / 2.5 diárias
(Completa) / de 07/12/2011 a 09/12/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 325170

PORTARIA: 5653/2011
Objetivo: Levar materiais de expediente e de limpeza, e auxiliar
no fechamento do relatório parcial.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s):
Novo Repartimento/PA - Brasil
Pacajá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
64001751/Reginaldo Nonato Lobato (Assistente Administrativo)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 05/12/2011 a 08/12/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 325174

PORTARIA: 5654/2011
Objetivo: Realizar palestra no I Seminário de Identificação
Anatômica de Madeira na Amazônia Legal.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.

Origem: SÃO PAULO/SP - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3051638/Sandra Monteiro Berges FlorSheim (Colaborador
Eventual) / 3.5 diárias (Completa) / de 30/11/2011 a
03/12/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 325201

PORTARIA: 5660/2011
Objetivo: Conduzir equipe que irá realizar fiscalização no
empreendimento APISAL, tipo apícola e seus derivados.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São João de Pirabas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572232351/Herond de Souza Pontes (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 07/12/2011 a 07/12/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 325205

PORTARIA: 5719/2011
Objetivo: Dar apoio administrativo às UlSA’s e Escritórios da
ADEPARÁ e Gerência Regional quanto a organização, tramites,
arquivamento de documentos em geral.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capitão Poço/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571753181/Cleidiane Costa Amaral Moraes (Assistente
Administrativo) / 5.5 diárias (Completa) / de 16/10/2011 a
21/10/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 325208

DISPENSA: 41/2011
Data: 18/11/2011
Valor: 1.680,00
Objeto: Cujo objeto é aprestação de serviços técnicos
especializados de apoio a execução do Programa Nacional de
Erradicação e Prevenção contra a Febre Aftosa, em especial ao
que concerne as ações do serviço veterinário oficial durante a
etapa de vacinação contra a febre aftosa referente ao calendário
oficial de 2011
Fundamento Legal: Disposto no inciso IV, do art. 24, da Lei
Federal 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20604123562040000    339036              6121000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: OSMAR DONIZETE DE SOUSA JUNIOR
Endereço: RUA OUREM , Bairro: Aeroporto, 228
CEP. 68385-000 - Tucumã/PA
Telefone: 9132101119
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 325217
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 295483

PORTARIA: 3633/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Silvanéa Silva Pinheiro               Assistente Administrativo555861141
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20604123562040000    0261000000          339030              2.000,00
20604123562040000    0261000000          339036              2.000,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 325177

PORTARIA: 5610/2011
Objetivo: Dar apoio na atividade de Verificação do espaço onde
será implantado o Escritório de Atendimento da Sede Distrital de
Vitória da Conquista.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s):
Novo Repartimento/PA - Brasil<br
Servidor(es):
64001751/Reginaldo Nonato Lobato (Assistente Administrativo)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 15/11/2011 a 19/11/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

CONTINUA NO CADERNO 5